participación activa y construcción colectiva que generen cambios significativos en el 
ámbito cultural. 

1.2 Presupuesto disponible 

Para la presente convocatoria, el Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia cuenta con 

un presupuesto oficial de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

PESOS ($229.800.000), respaldado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nro. 

104 del 29 de mayo de 2025, los cuales serán distribuidos de la siguiente forma: 

Categoría 
Monto 

Máximo ICPA 
Monto total # Estímulos 

LINEA NOVA $16.600.000 $49.800.000 3